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10 刑を終えて出所した人の人権について 

 

問 26 刑を終えて出所した人の人権が尊重されていないと感じるのは、どのようなことについて

ですか。（○はいくつでも） 

刑を終えて出所した人の人権が尊重されていないと感じることについては、「更生した人たちに

対する誤った認識や偏見」が 48.7％と最も多く、次いで「就職時や職場における不利な扱い」が

39.4％、「差別的な発言や行動（避ける、いやがらせ、悪意のある噂等）」が 35.2％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

48.7%

39.4%

35.2%

16.1%

14.8%

0.6%

27.7%

8.9%

4.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

更生した人たちに対する誤った認識や偏見

就職時や職場における不利な扱い

差別的な発言や行動（避ける、いやがら

せ、悪意のある噂等）

アパート等賃貸住宅への入居が困難

結婚問題で周囲から反対を受ける

その他

わからない

刑を終えて出所した人の人権が尊重されて

いないと感じることは特にない

無回答
全体（ｎ=998）

項目 度数 比率

更生した人たちに対する誤った認識や偏見 486 48.7%

就職時や職場における不利な扱い 393 39.4%

差別的な発言や行動（避ける、いやがらせ、悪意のある噂等） 351 35.2%

アパート等賃貸住宅への入居が困難 161 16.1%

結婚問題で周囲から反対を受ける 148 14.8%

その他 6 0.6%

わからない 276 27.7%

刑を終えて出所した人の人権が尊重されていないと感じることは特にない 89 8.9%

無回答 43 4.3%

回答者数 998

回答計 1953
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問 26 性別クロス 

 刑を終えて出所した人の人権が尊重されていないと感じることについて性別でみると、最も回答

の多かった「更生した人たちに対する誤った認識や偏見」を選んだ 486人のうち、「男性」が 46.1％、

「女性」が 51.0％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

46.1%

43.9%

40.2%

39.9%

38.5%

33.3%

38.0%

52.8%

37.2%

51.0%

53.3%

56.5%

55.4%

56.5%

33.3%

59.1%

44.9%

58.1%

16.7%

3.4%

3.7%

16.7%

4.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

更生した人たちに対する誤った認識や偏見

（n=486）

差別的な発言や行動（避ける、いやがらせ、悪意

のある噂等）（n=351）

就職時や職場における不利な扱い（n=393）

結婚問題で周囲から反対を受ける（n=148）

アパート等賃貸住宅への入居が困難（n=161）

その他（n=6）

わからない（n=276）

刑を終えて出所した人の人権が尊重されていない

と感じることは特にない（n=89）

無回答（n=43）

男性（n=425） 女性（n=542） その他（n=2） 答えたくない（n=12） 無回答（n=17）

項目（度数） 全体 男性 女性 その他
答えたく
ない

無回答 項目（比率） 全体 男性 女性 その他
答えたく
ない

無回答

更生した人たちに対する誤った認識や偏見 486 224 248 0 5 9 更生した人たちに対する誤った認識や偏見 24.9% 46.1% 51.0% 0.0% 1.0% 1.9%

差別的な発言や行動（避ける、いやがら
せ、悪意のある噂等）

351 154 187 1 4 5
差別的な発言や行動（避ける、いやがら
せ、悪意のある噂等）

18.0% 43.9% 53.3% 0.3% 1.1% 1.4%

就職時や職場における不利な扱い 393 158 222 1 5 7 就職時や職場における不利な扱い 20.1% 40.2% 56.5% 0.3% 1.3% 1.8%

結婚問題で周囲から反対を受ける 148 59 82 0 2 5 結婚問題で周囲から反対を受ける 7.6% 39.9% 55.4% 0.0% 1.4% 3.4%

アパート等賃貸住宅への入居が困難 161 62 91 0 2 6 アパート等賃貸住宅への入居が困難 8.2% 38.5% 56.5% 0.0% 1.2% 3.7%

その他 6 2 2 1 0 1 その他 0.3% 33.3% 33.3% 16.7% 0.0% 16.7%

わからない 276 105 163 0 4 4 わからない 14.1% 38.0% 59.1% 0.0% 1.4% 1.4%

刑を終えて出所した人の人権が尊重されて
いないと感じることは特にない

89 47 40 0 2 0
刑を終えて出所した人の人権が尊重されて
いないと感じることは特にない

4.6% 52.8% 44.9% 0.0% 2.2% 0.0%

無回答 43 16 25 0 0 2 無回答 2.2% 37.2% 58.1% 0.0% 0.0% 4.7%

回答者数 998 425 542 2 12 17 回答者数

回答計 1953 827 1060 3 24 39 回答計
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問 26 年代別クロス 

 刑を終えて出所した人の人権が尊重されていないと感じることについて年代別でみると、最も回

答の多かった「更生した人たちに対する誤った認識や偏見」を選んだ 486 人のうち、「60～69 歳」

が 27.0％と最も多く、次いで「70歳～」が 21.4％、「50～59 歳」が 19.8％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

項目 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答 項目（比率） 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答

更生した人たちに対する誤った認識や偏見 486 37 45 68 96 131 104 5 更生した人たちに対する誤った認識や偏見 24.9% 7.6% 9.3% 14.0% 19.8% 27.0% 21.4% 1.0%

差別的な発言や行動（避ける、いやがら
せ、悪意のある噂等）

351 29 31 59 66 87 76 3
差別的な発言や行動（避ける、いやがら
せ、悪意のある噂等）

18.0% 8.3% 8.8% 16.8% 18.8% 24.8% 21.7% 0.9%

就職時や職場における不利な扱い 393 29 34 66 70 113 76 5 就職時や職場における不利な扱い 20.1% 7.4% 8.7% 16.8% 17.8% 28.8% 19.3% 1.3%

結婚問題で周囲から反対を受ける 148 15 15 30 34 26 26 2 結婚問題で周囲から反対を受ける 7.6% 10.1% 10.1% 20.3% 23.0% 17.6% 17.6% 1.4%

アパート等賃貸住宅への入居が困難 161 12 9 24 41 39 34 2 アパート等賃貸住宅への入居が困難 8.2% 7.5% 5.6% 14.9% 25.5% 24.2% 21.1% 1.2%

その他 6 0 0 2 1 1 1 1 その他 0.3% 0.0% 0.0% 33.3% 16.7% 16.7% 16.7% 16.7%

わからない 276 12 25 38 55 75 66 5 わからない 14.1% 4.3% 9.1% 13.8% 19.9% 27.2% 23.9% 1.8%

刑を終えて出所した人の人権が尊重されて
いないと感じることは特にない

89 10 13 16 14 13 22 1
刑を終えて出所した人の人権が尊重されて
いないと感じることは特にない

4.6% 11.2% 14.6% 18.0% 15.7% 14.6% 24.7% 1.1%

無回答 43 0 4 2 2 6 26 3 無回答 2.2% 0.0% 9.3% 4.7% 4.7% 14.0% 60.5% 7.0%

回答者数 998 65 95 152 185 252 233 16 回答者数

回答計 1953 144 176 305 379 491 431 27 回答計

7.6%

8.3%

7.4%

10.1%

7.5%

4.3%

11.2%

9.3%

8.8%

8.7%

10.1%

5.6%

9.1%

14.6%

9.3%

14.0%

16.8%

16.8%

20.3%

14.9%

33.3%

13.8%

18.0%

4.7%

19.8%

18.8%

17.8%

23.0%

25.5%

16.7%

19.9%

15.7%

4.7%

27.0%

24.8%

28.8%

17.6%

24.2%

16.7%

27.2%

14.6%

14.0%

21.4%

21.7%

19.3%

17.6%

21.1%

16.7%

23.9%

24.7%

60.5%

16.7%

7.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

更生した人たちに対する誤った認識や偏見

（n＝486）

差別的な発言や行動（避ける、いやがら

せ、悪意のある噂等）（n＝351）

就職時や職場における不利な扱い

（n＝393）

結婚問題で周囲から反対を受ける

（n＝148）

アパート等賃貸住宅への入居が困難

（n＝161）

その他（n＝6）

わからない（n＝276）

刑を終えて出所した人の人権が尊重されて

いないと感じることは特にない（n＝89）

無回答（n＝43）

18～29歳（n=65） 30～39歳（n=95） 40～49歳（n=152） 50～59歳（n=185）

60～69歳（n=252） 70歳～（n=233） 無回答（n=16）
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問 27 刑を終えて出所した人の社会復帰を援助する「更生保護」活動をしている人たちがいること

を知っていますか。（○は１つだけ） 

刑を終えて出所した人の社会復帰を援助する「更生保護」活動をしている人たちがいることを知

っているかについては、「知っている」が 61.3％と最も多く、次いで「知らない」が 35.3％となっ

ています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 27 性別クロス 

 刑を終えて出所した人の社会復帰を援助する「更生保護」活動をしている人たちがいることを知

っているかについて性別でみると、最も回答の多かった「知っている」を選んだ 612 人のうち、「男

性」が 41.0％、「女性」が 56.2％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

知っている 61.3%

知らない 35.3%

無回答 3.4%

全体（ｎ=998）

項目 度数 構成比

知っている 612 61.3%

知らない 352 35.3%

無回答 34 3.4%

合計 998 100.0%

41.0%

45.7%

38.2%

56.2%

51.1%

52.9% 5.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

知っている（n=612）

知らない（n=352）

無回答（n=34）

男性（n=425） 女性（n=542） その他（n=2） 答えたくない（n=12） 無回答（n=17）

項目（度数） 全体 男性 女性 その他
答えたく

ない
無回答 項目（構成比） 全体 男性 女性 その他

答えたく

ない
無回答

知っている 612 251 344 1 7 9 知っている 61.3% 41.0% 56.2% 0.2% 1.1% 1.5%

知らない 352 161 180 0 5 6 知らない 35.3% 45.7% 51.1% 0.0% 1.4% 1.7%

無回答 34 13 18 1 0 2 無回答 3.4% 38.2% 52.9% 2.9% 0.0% 5.9%

合計 998 425 542 2 12 17 合計
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問 27 年代別クロス 

 刑を終えて出所した人の社会復帰を援助する「更生保護」活動をしている人たちがいることを知

っているかについて年代別でみると、最も回答の多かった「知っている」を選んだ 612 人のうち、

「60～69 歳」が 30.2％と最も多く、次いで「70 歳～」が 22.9％、「50～59 歳」が 19.8％となって

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4.2%

10.8%

7.2%

13.6%

8.8%

14.5%

17.6%

19.8%

17.3%

8.8%

30.2%

17.9%

11.8%

22.9%

21.0%

55.9% 8.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

知っている（n＝612）

知らない（n＝352）

無回答（n＝34）

18～29歳（n=65） 30～39歳（n=95） 40～49歳（n=152） 50～59歳（n=185）

60～69歳（n=252） 70歳～（n=233） 無回答（n=16）

項目 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答 項目（構成比） 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答

知っている 612 26 44 89 121 185 140 7 知っている 61.3% 4.2% 7.2% 14.5% 19.8% 30.2% 22.9% 1.1%

知らない 352 38 48 62 61 63 74 6 知らない 35.3% 10.8% 13.6% 17.6% 17.3% 17.9% 21.0% 1.7%

無回答 34 1 3 1 3 4 19 3 無回答 3.4% 2.9% 8.8% 2.9% 8.8% 11.8% 55.9% 8.8%

合計 998 65 95 152 185 252 233 16 合計
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問 28 犯罪や非行の防止と犯罪や非行をした人たちの更生について理解を深め、犯罪や非行のな

い安全で安心な明るい地域社会を築くための全国的な運動である「社会を明るくする運動」を

知っていますか。（○は１つだけ） 

 犯罪や非行の防止と犯罪や非行をした人たちの更生について理解を深め、犯罪や非行のない安全

で安心な明るい地域社会を築くための全国的な運動である「社会を明るくする運動」を知っている

かについては、「知らない」が 77.8％、「知っている」が 18.2％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 28 性別クロス 

 犯罪や非行の防止と犯罪や非行をした人たちの更生について理解を深め、犯罪や非行のない安全

で安心な明るい地域社会を築くための全国的な運動である「社会を明るくする運動」を知っている

かについて性別でみると、「知らない」を選んだ 776 人のうち、「男性」が 42.3％、「女性」が 55.0％

となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

知っている 18.2%

知らない 77.8%

無回答 4.0%

全体（ｎ=998）

項目 度数 構成比

知っている 182 18.2%

知らない 776 77.8%

無回答 40 4.0%

合計 998 100.0%

46.2%

42.3%

32.5%

50.0%

55.0%

60.0% 7.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

知っている（n=182）

知らない（n=776）

無回答（n=40）

男性（n=425） 女性（n=542） その他（n=2） 答えたくない（n=12） 無回答（n=17）

項目（度数） 全体 男性 女性 その他
答えたく

ない
無回答 項目（構成比） 全体 男性 女性 その他

答えたく

ない
無回答

知っている 182 84 91 2 1 4 知っている 18.2% 46.2% 50.0% 1.1% 0.5% 2.2%

知らない 776 328 427 0 11 10 知らない 77.8% 42.3% 55.0% 0.0% 1.4% 1.3%

無回答 40 13 24 0 0 3 無回答 4.0% 32.5% 60.0% 0.0% 0.0% 7.5%

合計 998 425 542 2 12 17 合計
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問 28 年代別クロス 

 犯罪や非行の防止と犯罪や非行をした人たちの更生について理解を深め、犯罪や非行のない安全

で安心な明るい地域社会を築くための全国的な運動である「社会を明るくする運動」を知っている

かについて年代別でみると、「知らない」を選んだ 776 人のうち、「60～69 歳」が 23.6％と最も多

く、次いで「50～59 歳」が 20.2％、「70歳～」が 19.8％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.3%

7.6%

7.7%

9.9%

10.0%

8.2%

17.5%

13.7%

20.2%

7.5%

34.1%

23.6%

17.5%

31.3%

19.8%

55.0% 7.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

知っている（n＝182）

知らない（n＝776）

無回答（n＝40）

18～29歳（n=65） 30～39歳（n=95） 40～49歳（n=152） 50～59歳（n=185）

60～69歳（n=252） 70歳～（n=233） 無回答（n=16）

項目 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答 項目（構成比） 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答

知っている 182 6 14 15 25 62 57 3 知っている 18.2% 3.3% 7.7% 8.2% 13.7% 34.1% 31.3% 1.6%

知らない 776 59 77 136 157 183 154 10 知らない 77.8% 7.6% 9.9% 17.5% 20.2% 23.6% 19.8% 1.3%

無回答 40 0 4 1 3 7 22 3 無回答 4.0% 0.0% 10.0% 2.5% 7.5% 17.5% 55.0% 7.5%

合計 998 65 95 152 185 252 233 16 合計
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問 29 犯罪・非行の前歴のために定職に就くことが容易でない刑務所出所者等を雇用し、立ち直り

を助ける「協力雇用主制度」を知っていますか。（○は１つだけ） 

犯罪・非行の前歴のために定職に就くことが容易でない刑務所出所者等を雇用し、立ち直りを助

ける「協力雇用主制度」を知っているかについては、「知らない」が 68.4％、「知っている」が 27.8％

となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問 29 性別クロス 

 犯罪・非行の前歴のために定職に就くことが容易でない刑務所出所者等を雇用し、立ち直りを助

ける「協力雇用主制度」を知っているかについて性別でみると、「知らない」を選んだ 683 人のう

ち、「男性」が 43.3％、「女性」が 53.9％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

知っている 27.8%

知らない 68.4%

無回答 3.8%

全体（ｎ=998）

項目 度数 構成比

知っている 277 27.8%

知らない 683 68.4%

無回答 38 3.8%

合計 998 100.0%

42.2%

43.3%

31.6%

54.5%

53.9%

60.5% 7.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

知っている（n=277）

知らない（n=683）

無回答（n=38）

男性（n=425） 女性（n=542） その他（n=2） 答えたくない（n=12） 無回答（n=17）

項目（度数） 全体 男性 女性 その他
答えたく

ない
無回答 項目（構成比） 全体 男性 女性 その他

答えたく

ない
無回答

知っている 277 117 151 1 4 4 知っている 27.8% 42.2% 54.5% 0.4% 1.4% 1.4%

知らない 683 296 368 1 8 10 知らない 68.4% 43.3% 53.9% 0.1% 1.2% 1.5%

無回答 38 12 23 0 0 3 無回答 3.8% 31.6% 60.5% 0.0% 0.0% 7.9%

合計 998 425 542 2 12 17 合計
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問 29 年代別クロス 

 犯罪・非行の前歴のために定職に就くことが容易でない刑務所出所者等を雇用し、立ち直りを助

ける「協力雇用主制度」を知っているかについて年代別でみると、最も回答の多かった「知らない」

を選んだ 683 人のうち、「60～69 歳」が 23.9％と最も多く、次いで「70歳～」が 20.2％、「50～59

歳」が 19.0％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5.8%

7.2%

6.1%

10.8%

10.5%

11.6%

17.4%

18.8%

19.0%

7.9%

30.3%

23.9%

13.2%

26.4%

20.2%

57.9% 7.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

知っている（n＝277）

知らない（n＝683）

無回答（n＝38）

18～29歳（n=65） 30～39歳（n=95） 40～49歳（n=152） 50～59歳（n=185）

60～69歳（n=252） 70歳～（n=233） 無回答（n=16）

項目 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答 項目（構成比） 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答

知っている 277 16 17 32 52 84 73 3 知っている 27.8% 5.8% 6.1% 11.6% 18.8% 30.3% 26.4% 1.1%

知らない 683 49 74 119 130 163 138 10 知らない 68.4% 7.2% 10.8% 17.4% 19.0% 23.9% 20.2% 1.5%

無回答 38 0 4 1 3 5 22 3 無回答 3.8% 0.0% 10.5% 2.6% 7.9% 13.2% 57.9% 7.9%

合計 998 65 95 152 185 252 233 16 合計
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問 30 刑を終えて出所した人の人権を守るためには、どのようなことが必要だと思いますか。特に

大切だと思うものを選んでください。（○は３つまで） 

刑を終えて出所した人の人権を守るために必要だと思うことについては、「雇用促進等の就労支

援」が 49.3％と最も多く、次いで「刑を終えて出所した人やその家族のための相談・支援体制の充

実」が 44.4％、「犯罪を防ぐための施策の充実」が 43.4％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

  

49.3%

44.4%

43.4%

27.6%

10.7%

0.7%

14.2%

4.4%

3.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

雇用促進等の就労支援

刑を終えて出所した人やその家族のための相談・支援

体制の充実

犯罪を防ぐための施策の充実

刑を終えて出所した人の人権について、市民一人ひと

りが理解と認識を深める

刑を終えて出所した人の人権を守るための啓発活動の

充実

その他

わからない

刑を終えて出所した人の人権を守るために必要だと思

うことは特にない

無回答
全体（ｎ=998）

項目 度数 比率

雇用促進等の就労支援 492 49.3%

刑を終えて出所した人やその家族のための相談・支援体制の充実 443 44.4%

犯罪を防ぐための施策の充実 433 43.4%

刑を終えて出所した人の人権について、市民一人ひとりが理解と認識を深める 275 27.6%

刑を終えて出所した人の人権を守るための啓発活動の充実 107 10.7%

その他 7 0.7%

わからない 142 14.2%

刑を終えて出所した人の人権を守るために必要だと思うことは特にない 44 4.4%

無回答 34 3.4%

回答者数 998

回答計 1977
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問 30 性別クロス 

 刑を終えて出所した人の人権を守るために必要だと思うことについて性別でみると、最も回答の

多かった「雇用促進等の就労支援」を選んだ 492 人のうち、「男性」が 41.9％、「女性」が 55.5％

となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

42.0%

41.9%

45.8%

47.7%

38.8%

42.9%

45.1%

63.6%

38.2%

54.7%

55.5%

51.6%

48.6%

58.0%

57.1%

50.7%

34.1%

52.9% 8.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

犯罪を防ぐための施策の充実（n=433）

雇用促進等の就労支援（n=492）

刑を終えて出所した人の人権について、市民一

人ひとりが理解と認識を深める（n=275）

刑を終えて出所した人の人権を守るための啓発

活動の充実（n=107）

刑を終えて出所した人やその家族のための相

談・支援体制の充実（n=443）

その他（n=7）

わからない（n=142）

刑を終えて出所した人の人権を守るために必要

だと思うことは特にない（n=44）

無回答（n=34）

男性（n=425） 女性（n=542） その他（n=2） 答えたくない（n=12） 無回答（n=17）

項目（度数） 全体 男性 女性 その他
答えたく
ない

無回答 項目（比率） 全体 男性 女性 その他
答えたく
ない

無回答

犯罪を防ぐための施策の充実 433 182 237 1 5 8 犯罪を防ぐための施策の充実 21.9% 42.0% 54.7% 0.2% 1.2% 1.8%

雇用促進等の就労支援 492 206 273 1 5 7 雇用促進等の就労支援 24.9% 41.9% 55.5% 0.2% 1.0% 1.4%

刑を終えて出所した人の人権について、市
民一人ひとりが理解と認識を深める

275 126 142 0 4 3
刑を終えて出所した人の人権について、市
民一人ひとりが理解と認識を深める

13.9% 45.8% 51.6% 0.0% 1.5% 1.1%

刑を終えて出所した人の人権を守るための
啓発活動の充実

107 51 52 0 2 2
刑を終えて出所した人の人権を守るための
啓発活動の充実

5.4% 47.7% 48.6% 0.0% 1.9% 1.9%

刑を終えて出所した人やその家族のための
相談・支援体制の充実

443 172 257 1 5 8
刑を終えて出所した人やその家族のための
相談・支援体制の充実

22.4% 38.8% 58.0% 0.2% 1.1% 1.8%

その他 7 3 4 0 0 0 その他 0.4% 42.9% 57.1% 0.0% 0.0% 0.0%

わからない 142 64 72 0 3 3 わからない 7.2% 45.1% 50.7% 0.0% 2.1% 2.1%

刑を終えて出所した人の人権を守るために
必要だと思うことは特にない

44 28 15 1 0 0
刑を終えて出所した人の人権を守るために
必要だと思うことは特にない

2.2% 63.6% 34.1% 2.3% 0.0% 0.0%

無回答 34 13 18 0 0 3 無回答 1.7% 38.2% 52.9% 0.0% 0.0% 8.8%

回答者数 998 425 542 2 12 17 回答者数

回答計 1977 845 1070 4 24 34 回答計
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問 30 年代別クロス 

 刑を終えて出所した人の人権を守るために必要だと思うことについて年代別でみると、最も回答

の多かった「雇用促進等の就労支援」を選んだ 492 人のうち、「60～69 歳」が 31.3％と最も多く、

次いで「70 歳～」が 23.6％、「50～59 歳」が 16.9％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

項目 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答 項目（比率） 全体
18～29
歳

30～39
歳

40～49
歳

50～59
歳

60～69
歳

70歳～ 無回答

犯罪を防ぐための施策の充実 433 36 55 71 77 106 80 8 犯罪を防ぐための施策の充実 21.9% 8.3% 12.7% 16.4% 17.8% 24.5% 18.5% 1.8%

雇用促進等の就労支援 492 31 38 64 83 154 116 6 雇用促進等の就労支援 24.9% 6.3% 7.7% 13.0% 16.9% 31.3% 23.6% 1.2%

刑を終えて出所した人の人権について、市
民一人ひとりが理解と認識を深める

275 13 22 35 50 73 80 2
刑を終えて出所した人の人権について、市
民一人ひとりが理解と認識を深める

13.9% 4.7% 8.0% 12.7% 18.2% 26.5% 29.1% 0.7%

刑を終えて出所した人の人権を守るための
啓発活動の充実

107 5 9 8 17 35 30 3
刑を終えて出所した人の人権を守るための
啓発活動の充実

5.4% 4.7% 8.4% 7.5% 15.9% 32.7% 28.0% 2.8%

刑を終えて出所した人やその家族のための
相談・支援体制の充実

443 27 38 66 81 120 105 6
刑を終えて出所した人やその家族のための
相談・支援体制の充実

22.4% 6.1% 8.6% 14.9% 18.3% 27.1% 23.7% 1.4%

その他 7 0 0 2 1 3 1 0 その他 0.4% 0.0% 0.0% 28.6% 14.3% 42.9% 14.3% 0.0%

わからない 142 7 15 28 30 23 36 3 わからない 7.2% 4.9% 10.6% 19.7% 21.1% 16.2% 25.4% 2.1%

刑を終えて出所した人の人権を守るために
必要だと思うことは特にない

44 6 7 5 12 3 11 0
刑を終えて出所した人の人権を守るために
必要だと思うことは特にない

2.2% 13.6% 15.9% 11.4% 27.3% 6.8% 25.0% 0.0%

無回答 34 0 2 1 4 6 18 3 無回答 1.7% 0.0% 5.9% 2.9% 11.8% 17.6% 52.9% 8.8%

回答者数 998 65 95 152 185 252 233 16 回答者数

回答計 1977 125 186 280 355 523 477 31 回答計

8.3%

6.3%

4.7%

4.7%

6.1%

4.9%

13.6%

12.7%

7.7%

8.0%

8.4%

8.6%

10.6%

15.9%

5.9%

16.4%

13.0%

12.7%

7.5%

14.9%

28.6%

19.7%

11.4%

17.8%

16.9%

18.2%

15.9%

18.3%

14.3%

21.1%

27.3%

11.8%

24.5%

31.3%

26.5%

32.7%

27.1%

42.9%

16.2%

6.8%

17.6%

18.5%

23.6%

29.1%

28.0%

23.7%

14.3%

25.4%

25.0%

52.9% 8.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

犯罪を防ぐための施策の充実

（n＝433）

雇用促進等の就労支援（n＝492）

刑を終えて出所した人の人権につい

て、市民一人ひとりが理解と認識を

深める（n＝275）

刑を終えて出所した人の人権を守る

ための啓発活動の充実（n＝107）

刑を終えて出所した人やその

家族のための相談・支援体制の充実

（n＝443）

その他（n＝7）

わからない（n＝142）

刑を終えて出所した人の人権を守る

ために必要だと思うことは特にない

（n＝44）

無回答（n＝34）

18～29歳（n=65） 30～39歳（n=95） 40～49歳（n=152） 50～59歳（n=185）

60～69歳（n=252） 70歳～（n=233） 無回答（n=16）


